
ROMÂNIA
JUDEȚUL OLT
CONSILIUL LOCAL IZBICENI

HOTĂRÂRE

Ref. la : revocare hotărâre

Având în vedere :

adresa nr. 37166/26.11.2021 a Instituției Prefectului Județul Olt cu privire la nelegalitatea 
adoptării HCL. nr. 62/25.10.2021 referitoare Delegare gestiune serviciul de salubrizare al 
comunei Izbiceni, județul Olt;

- prevederile art. 62 din Legea nr. 24/2000 rerepublicată cu modificările și completările 
ulterioare privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative ; 
prevederile art. 255 alin. 1 din O.U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările ulterioare 
privind Codul administrativ ;
prevederile art. 129 alin. 1, alin. 2 lit. d din U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare privind Codul administrativ ,

înn baza dispozițiilor art. 196 alin. 1 lit. a din U.G. nr. 57/2019 cu modificările și completările 
ulterioare privind Codul administrativ

CONSILIUL LOCAL IZBICENI
HOTĂRĂȘTE:

Art. 1. Se aprobă revocarea hotărârii nr. 62 din 25.10.2021 referitoare la Delegare 
gestiune serviciul de salubrizare al comunei Izbice, județul Olt.

Art.2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către domnul primar Gulie 
Marian.

Art.3. Prezenta hotâre se va comunica la Instituția Prefectului Județul Olt - Controlul 
Legalității Actelor.

Președinte de ședință^yXX * \ Avizat pentru legalitate
Consilier local J / 1 Secretar general,
Lazăr Florin /l gJ Chelu Nelu
Nr. 79/17.12. ^^

Hotărârea a fost adoptată cu un număr de 8 voturi pentru din 13 consilieri și 8 consilieri în 
funcție


